
MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

PROPOSTAS DO PROCESSO 

PREGAO ELETRONICO No 015/2023-PE 
Processo Administrativo NO 018/2023 

Tipo: AQUISIQAO 
PREGOEIRO: JOAO VIEIRA DE SOUZA NETO 

Data de Publicaçao: 20/03/2023 09:19:53 

LOTE I 
Item: I Quant.: 420 Unidade: UND Vat. Ref.: 41,00 

Descricao: AARARA CLARINHA, ISBN: 978-65-86020-59-5, FORMATO: 21,0 x 21,0 CM, 16 PAGINAS; AUTOR:XICO 
BIZERRA 

Autor
-

- Marca/Modelo Valor 
FORT EDUCAcAO LTDA IMEPH I LIVRO 3950 

LOTE 2 
Item: 2 Quant.: 810 Unidade: UND Val. Ref.: 43,75 

Descricao: AGENDA DO ALUNO: CAPA DURA NO ESPIRAL, FORMATO: 15 X 21 CM COM 124 PAGINAS. (ALUNOS 
4 E 5 ANOS) 

Autor Marca/Modelo Valor 
FORT EDUcAcAO LTDA IMEPH I LIVRO 41,50 

LOTE 3 
Item: 3 Quant.: 275 Unidade: UND Val. Ref.: 55,00 

Descricao: GANTIGAS PARA APRENDER CONSTRUINDO I .ACABAMENTO: CANOA; FORMATO: 22,5X22,5 MM; N 
PAGINAS: 44, ISBN: 978-85-7974-082-4;AUTOR:AM ELlA ALBUQUERQUE. 

Autor Marca/Modelo Valor 
FORT EDUCAçAO LTDA IMEPH I LIVRO 49,50 

LOTE 4 

19 Item: 4 Quant.: 430 Unidade: UND Vat. Ref.: 57,25 

Descricão: CIRANDA DE LETRAS. ISBN: 978-65-992672-4-6, FORMATO: 20,5 x 27,5 CM, 44 PAGINAS,AUTOR: 
MARCIA MONTENEGRO 

Autor Marca/Modelo Valor 
FORT EDUCAQAO LTDA FORT I LIVRO 54,50 

LOTE 5 
Item: 5 Quant.: 430 Unidade: UND Vat. Ref.: 51,25 

Descriçao: JARDINEIROS DA FLORESTA, ISBN: 978-65-992672-0-8, FORMATO: 22,0 X 27,0 CM, 28 PAGINAS, 
AUTOR: ANA THAIS FEITOSA 

Autor Marca/Modelo Valor 
FORT EDUCAçAO LTDA FORT! LIVRO 45,00 

LOTE 6 
Item: 6 Quant.: 40 Unidade: UND Vat. Ref.: 484,00 

1 d4 



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Descricão: KIT PROFESSOR: LIVRO CIRANDAR, ISBN: 978-85-7974-426-6, FORMATO: 22,0 x 26,0 CM, 128 
PAGINAS, EDITORA IMEPH; LIVRO CONCEPQOES E PRATICAS NA EDUCAcAO INFANTIL, ISBN: 978-85-7974-
407-5, FORMATO: 20,5 x 27,5, 272 PAGINAS, EDITORA IMEPH; KIT DE CARTAZES DE TEXTOS AMPLIADO COM 
6 UNIDADES, SENDO 4 COM OBRAS DE ARTES E 2 PLASTIFICADOS, FORMATO: 94 X 64 CM, EDITORA IMEPH, 
LIVRO DO PAINEL ALFABETICO (ACOMPANHA 0 PAINEL) ISBN: 978-85-7974-112-8, FORMATO: 16,0 x 21,0 CM, 
84 PAGINAS. 

Autor 
FORT EDUCAQAO LTDA 

Marca!Modelo 
IMEPH I LIVRO 

Valor 
479,00 

LOTE 7 
Item: 7 Quant.: 430 Unidade: UND Val. Ref.: 147,00 

Descrição: LIVRO APRENDER CONSTRUINDO - ATIVIDADES DE LEITURA E ESCRITA: INFANTIL 5 ANOS. ISBN: 
978-65-86020-19-9, FORMATO: 30,0 X 21,0 CM, 176 PAGINAS;AUTOR:IZETE MAIA E YEDDA FREIRE ,Autor Marca/Modelo Valor 
FORT EDucAcAo LTDA IMEPH I LIVRO 144,50 

LOTE 8 
Item: 8 Quant.: 420 Unidade: UND Val. Ref.: 238,25 

Descricao: LIVRO APRENDER CONSTRUINDO: EDUCAçAO INFANTIL 3 ANOS.ACABAMENTO:ESPIRAL, 
FORMATO: 31,0X22,5 MM, N° DE PAGINAS: 200; AUTOR: lANA MAMEDE E LOURDES AMARAL 

Autor 

FORT EDUCAcAO  LTDA 

MarcalModelo 
IMEPH I LIVRO 

Valor 
234,50 

LOTE 9 
Item: 9 Quant.: 275 Unidade: UND 

Descrição: LIVRO APRENDER CONSTRUINDO: EDUCAçAO INFANTIL 2 ANOS:ACABAMENTO: 
ESPIRAL,FORMATO: 310X225 MM,N° PAGINAS: 98, ISBN: 978-65-66020-12-0,AUTOR:AMELIA ALBUQUERQUE E 
LOURDES AMARAL. 

Autor 
FORT EoUcAcAo LTDA 

Marca/Modelo 
IMEPH  LIVRO 

Valor 
209,50 

LOTE 10 
14 

 
Item: 10 Quant.: 380 Unidade: UND Val. Ref.: 247,50 

Descriçao: LIVRO APRENDER CONSTRUINDO: EDUCAçAO INFANTIL 4 ANOS. ACABAMENTO: ESPIRAL; ISBN: 
978-85-7974-429-7, FORMATO: 31,0 X 22,5CM, 252 PAGINAS,AUTOR:IANA MAMEDE E LOURDES AMARAL. 

Val. Ref.: 214,25 

Autor MarcalModelo Valor 
FORT EDucAcAo LTDA IMEPH I LIVRO 244,50 

LOTE 11 

Item: 11 Quant.: 430 Unidade: UND Val. Ref.: 258,00 

Descriçao: LIVRO APRENDER CONSTRUINDO: EDUCAcAO INFANTIL 5 ANOS. ISBN: 978-85-7974-430-3, 
FORMATO: 22,5 X 31,0 CM, 266 PAGINAS,AUTOR:IANA MAMEDE E LOURDES AMARAL 

Autor MarcalModelo Valor 
FORT EDUCACAO LTDA IMEPH I LIVRO 254.50 

LOTE 12 
Item: 12 Quant.: 380 Unidade: UND Val. Ref.: 71,25 

Descricão: 0 PATINHO AZUL, ISBN: 978-65-992672-7-7, FORMATO: 22,5 X 2,5 CM, 32 PAGINAS, AUTOR: MARCIO 
DEL PICCHIA. 

2 de 



 

 

 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Autor Marca/Modelo Valor 
FORT EDucAcAo LTDA FORT /LIVRO 67,50 

LOTE 13 
Item: 13 Quant.: 380 Unidade: UND Val. Ref.: 36,75 

Descrição: ZECA, 0 GRILO VAIDOSO, ISBN: 978-85-6030-047-1, FORMATO: 20,5 x 20,5 CM, 16 
PAGINAS;AUTOR:EVAN BESSA 

Autor Marca/Modelo Valor 
FORT EDucAçAO LTDA IMEPH I LIVRO 33,50 

LOTE 14 
Item: 14 Quant.: 420 Unidade: UND Val. Ref.: 46,50 

Descrição: ZOEIRA NO ZOO, ISBN: 978-85-7974-216-3, FORMATO: 20,0 x22,5 CM, 36 PAGINAS; AUTOR:ARLENE 
HOLANDA 

Autor Marca/Modelo Valor 
FORT EDUCAcAO LTDA IMEPH I LIVRO 39,50 

LOTE 15 
Item: 15 Quant.: 275 Unidade: UND Val. Ref.: 49,75 

Descriçao: 0 CÁO E 0 GATO, ISBN: 978-65-992672-3-9, FORMATO: 22,0 X 27,0 CM, 24 PAGINAS;AUTOR:ANA 
THAIS FEITOSA 

Autor Marca/Modelo Valor 
FORT EDUCAQAO LTDA FORT / LIVRO 47,50 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

e 

3dY 



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

N' 

FORT EDucAcAo LTDA 
Horário: 30/03/2023 10:53 Documento: Atestado de Capacidade Técnica 

Endereço: http://lanceeletronico.blob .core.windows.net/participantdocuments/bc2559ead1714e6a99abdd7c8ac06b9e.pdf  

Horário: 30/03/2023 10:53 Documento: Ate Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social) 

Endereco: http://lanceeletron!co.blob. core.windows.net/participantdocuments/e08cb948bee84663824fe5883403a0ab.pdf  

Horário: 30/03/2023 10:53 Documento: Balanço Patrimonial e DemonstraOes Contábeis 

Endereco: http:Manceeletronico.blob .core.windows.net/particlpantdocurnents/f37db8e5026b4a419cac59a93568dbab.pdf 

Horàrio: 30/03/2023 10:53 Documento: Cadastro de CNPJ 

Endereco: http://lanceeleti-onico.blob. core.windows.net/participantdocuments/7ea38c64b9594d4894ec60d5aaf85a38.pdf  

Horãrio: 30/0312023 10:53 Documento: Cédula de identidade e CPF dos sOcios 

Endereço: http://lanceeletronico.blob. core.windows.net/participantdocuments/b499dd62ab7c4417a09c0ca39d551547.pdf  

Horãrio: 30/03/2023 10:53 Documento: Certidäo conjunta de débitos relativos a Tributos Federals 

Endereco: http:/I1anceeletronico.blob. core.windows.net/participantdocuments/e7d1376c89cb48bf9d14a4de753c11  ac.pdf 

Horario: 30/03/2023 10:53 Documento: CertidSo de regularidade de debito corn a Fazenda Estadual 

Endereço: 

Horérlo: 30/03/2023 10:53 Documento: Certidâo de regularidade de débito corn a Fazenda Municipal 

Endereço: 

Horârio: 30/03/2023 10:53 Documento: Certidâo de regularidade débito para corn o Fundo de Garantia porTempodeSeMco (FGTS) 

Endereco: 

Horário: 30/03/2023 10:53 Documento: Certidäo Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) 

Endereço: 

Horário: 30103/2023 10:53 Documento: Certidao Negativa do Falência ou Concordata 

Endereco: http:I/Ianceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantdocurnentsle6bl ee24eda74e069b91 b31543820533.pdf 

Horérlo: 30/03/2023 10:53 

Endereco: http:I1lanceeletronico.blob. 

Horário: 30/03/2023 10:53 

Endereco: http://lanceeletronico.blob. 

Horãrio:  30/03/2023 10:53 

Enderego: http:/Ilanceeletronico.blob. 

Horario: 30/03/2023 10:53 

Endereco: http://Ianceeletronico.blob. 

Documento: Declaraçao de não utilizaçao de mao de obra infantil 

core.windows.netlparticipantdocurnents/6bbf7667f43e45b8a642554a30514b38.pdf 

Documento: Outros documentos 

core.windows.netlparticipantdocurnents/ooel b259032142b88a727f0b3f73f272.pdf 

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e corn CNPJ 

core.windows.net/participantdocurnents/7e70afb225ff4588a854c72cadcffd17.pdf  

Documento: Prova de lnscricão Estadual 

core.windows.net/participantdocurnents/82967e25b23e4b528778eae0c6c10b21.pdl  

Horário: 30/03/2023 10:53 

Enctereço: http://lanceeletronico.blob. 

Documento: Prova de Inscriço Municipal 

core.windows.net/participantdocurnents/984f3b5b3e4b4b319d3f4813bdbabb24.pdf  

ARQUIVOS ANEXADOS A ITENS 

 

 

I 
4 de 4 


